
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI TRINITA’ 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TRIBUTI 

NUMERO 9 DEL 22/03/2018 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO ELABORAZIONE ED INVIO 

TELEMATICO LIQUIDAZIONI E SPESOMETRO IVA 

2018           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 

Rilevato che come previsto dal D.L. 22/10/2016 n. 193 a partire dal 01/01/2017 vengono introdotti 

due nuovi adempimenti IVA: 

- la comunicazione trimestrale delle liquidazioni periodiche IVA 

- la comunicazione trimestrale IVA  delle fatture attive e passive non transitate attraverso il 

sistema SDI (spesometro 2018); 

Vista la proposta della ditta Alma S.p.A. Centro Servizi con sede in via Frabosa n. 29/b a Villanova 

Mondovì, già affidataria del servizio IVA, abilitata alle trasmissioni telematiche per conto del 

Comune; 

Dato atto che trattasi di un servizio integrativo che la ditta Alma quantifica in € 60,00 per le 

comunicazioni trimestrali delle liquidazioni periodiche IVA, ed € 60,00 per comunicazioni 

semestrali IVA delle fatture; 

Sentita la ditta che quantifica per l’anno 2018 n. 6 invii, di cui n. 4 per quanto riguarda le 

comunicazioni trimestrali delle liquidazione periodiche IVA  e n. 2 per quanto riguarda le 

comunicazioni IVA delle fatture; 

Quantificata pertanto la spesa complessiva in € 360,00 iva esclusa e così per complessivi € 439,20; 

Ritenuto opportuno avvalersi del servizio proposto; 

Preso atto che per il servizio di cui sopra si è provveduto a richiedere e ottenere l’assegnazione del 

codice CIG: Z2B22E2389; 

Visto l’apposito stanziamento di bilancio; 

Visto il «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi»; 

Visto il «Regolamento di contabilità»; 

Visto il D.Lvo n. 267/2000 e il D.Lgs 118/2011; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 31/01/2018 di approvazione del 

bilancio di previsione 2018/2020; 

 
DETERMINA 

 
Di affidare alla ditta Alma S.p.A. Centro Servizi con sede in via Frabosa n. 29/b a Villanova 

Mondovì, il servizio di elaborazione ed invio telematico liquidazioni e spesometro IVA 2018. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 439,20 viene imputata al cap. 360/1/1 codifica 

U.1.03.02.15.999 – gestione competenza – bilancio 2018/2020, che presenta adeguata disponibilità. 

 

Trinità, lì 22/03/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

F.to: ZUCCO Ernesta 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 

la  copertura finanziaria. 

[X] VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente  

determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa indicati, ai sensi dell'art.151, 

comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

ALMA S.P.A C 2018 145 01041 360 1 1 439,20 

 

Trinità, lì 22/03/2018 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: MELLANO Elena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza dal 

28/03/2018 al 12/04/2018 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Trinità, li 28/03/2018 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MANZONE Dr. GIANLUIGI 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Trinità, lì 28/03/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MANZONE Dr. GIANLUIGI 

 

 


